
 
 

 

 

 

               

 

                  25.05.2020 г.                                                                    366    

 

 

 

Об итогах проведения открытого онлайн-конкурса  

«Цветущий май» с дистанционным участием 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 29.04.2020 года № 334 «О 

проведении открытого онлайн-конкурса «Цветущий май» с дистанционным 

участием», в целях воспитания чувства гордости за свою малую Родину, 

развития творческих способностей учащихся, формирования эстетических 

вкусов, общей культуры; выявления, пропаганды и поддержки талантливых 

детей,  с 5 мая по 21  мая 2020 года проводился открытый онлайн-конкурс 

«Цветущий май» с дистанционным участием.  

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1). 

2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы Г.Н. Приступину. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальника управления                                                                      А.В. Захарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

       ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

 администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ №__________ 

 

«Об итогах проведения открытого онлайн-конкурса «Цветущий май» с 

дистанционным участием» 

 

Проект внесен: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                        Г.Н. Приступина 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника 

правового, кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                    О.В.Тарасенко  

 

Заявка на рассылку: общеобразовательные учреждения. 

 

Заявку составил: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                         Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

 
Приложение № 1                                          

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района                                                          

от ___________ года № ____ 
 

 

Список победителей, призёров и участников открытого онлайн - конкурса детского творчества «Цветущий май» с 

дистанционным участием 

 
 Название образовательной организации Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название 

конкурсной работы 

Руководитель Результат 

 

возраст 7–10 лет 

 

1.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Мукайлян София 7 лет Малая родина Скляр А.И 2 место 

2.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Прокопенко Ангелина 10 лет Цветущая весна Тарасова С.В 1 место 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Пчельникова 

Анастасия 

10 лет Весеннее 

настроение 

Мачалина К.А 2 место 

4.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Урбанова Ангелина 10 лет Цветущий май Доюнова С.С 3 место 

5.  МОБУ СОШ № 5 г.Лабинска Лабинского 

района 

Сапрыкина Маргарита   

 

7 лет Никто не забыт Голубева Г. О. 2 место 

6.  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Лабинского 

района 

Яковлева Екатерина 8 лет Цветущий май Земских О.В. 3 место 

7.  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Лабинского 

района 

Кузьмин Сергей  7 лет Цветущий май Вакулина Д.А. 1 место 

8.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

Прудякова Лада 10 лет Цветет сирень Долганова С.С. 2 место 

9.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  Слюнина Арина 9 лет Отдых с семьей Мнацаканян Н.А 2 место 



г. Лабинска 

10.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

Бондаренко Диана 9 лет Ангел хранитель Закурдаева Е.М 2 место 

11.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

 г. Лабинска 

Шалыгина Элина 9 лет Любимый край Косточка А.А. 1 место 

12.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

Яковенко Алена  9 лет На рассвете  Мнацаканян Н.А 3 место 

13.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

 г. Лабинска 

Яковенко Алена  9 лет Далекие края Мнацаканян Н.А участник 

14.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

 г. Лабинска 

Козлов Илья 9 лет За родной край Мнацаканян Н.А 1 место 

 

15.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

 г. Лабинска 

Паляныця Вадим 9 лет Цветущий май Закурдаева Е.М 3 место 

16.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

 г. Лабинска 

Саркисян Ангелина 9 лет Цветущий май Мнацаканян Н.А. 2 место 

17.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Силиди Дарья 10 лет Ароматы весны Москвина О. Н. участник 

18.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Диденко Данила 10 лет Весна пришла Москвина О.Н. 3 место 

19.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Чалый Андрей 10 лет Долгожданная 

весна 

Москвина О. Н. 1 место 

20.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Лангерман Анастасия 10 лет Сердцу милый 

уголок 

Москвина О.Н. 1 место 

21.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Фёдорова Владислава 10 лет Цветы для ветерана Москвина О. Н. участник 

22.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Лимонов Богдан 10 лет Родимый край Москвина О. Н. 3 место 

23.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Гасанов Рустам 7 лет Край родной Малаева Т.Л. 1 место 

24.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Макаренко Анастасия 7 лет Ласточки Малаева Т. Л. 2 место 

25.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Шевцов Ярослав 7 лет Любимый уголок Малаева Т. Л. 2 место 

26.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Сибирякова Анна 7 лет Любимый цветочек Малаева Т.Л. участник 



27.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Призов Назар 7 лет На пруду Малаева Т. Л. 1 место 

28.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Призов Матвей  

 

10 лет Родные места Малаева Т.Л. 1 место 

29.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Талалаевы Тимур, 

Талалаев Руслан 

10 лет Цветы Кубани Малаева Т.Л. 1 место 

30.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Толмусов Тимофей 9 лет Рядом с мамой Демьянченко В.В. 2 место 

31.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая Синюха 

Лабинского района 

Бычкова Дарья 10 лет Цветущий май Шкребцова Л. И. 3 место 

32.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая Синюха 

Лабинского района 

Оганян Софья 10 лет Цветущий май Шкребцова Л. И. 1 место 

33.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

 г. Лабинска 

Подскребалина 

Татьяна 

10 лет На закате Ладатко В.С. 1 место 

34.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

 г. Лабинска 

Донченко Виктория 8 лет Предгорье 

Лабинска 

Ладатко В.С. 1 место 

35.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

 г. Лабинска 

Стаценко Маргарита  7 лет Цветущий май Левшакова О.В. 3 место 

36.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе   

г. Лабинска 

Швед Дарина 7 лет Цветущий май Левшакова О.В. 3 место 

37.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Прудякова Лада 10 лет Цветущий май Непокрытых Л.С. 2 место 

38.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Мокринский Артем 8 лет Родной край Брязгунова О.В. 2 место 

39.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Шманева Ксения 9 лет Лотосы Брязгунова О.В. 3 место 

40.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Наумова Ольга 8 лет Весна Победы Брязгунова О.В. 1 место 

41.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Апазаов Роман 8 лет Цветущий май Брязгунова О.В. участник 

42.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Барабаш Милана 8 лет Майское утро Брязгунова О. В. участник 

43.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Петренко Егор 7 лет Аромат сирени Петренко А.Ю. 2 место 

44.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Абрамова Вероника 9 лет Родные пруды Петренко А. Ю. 1 место 



Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

45.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Чернявский 

Александр 

7 лет На природе Петренко А.Ю. 2 место 

46.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Шестопалова Софья 10 лет Наша Победа Петренко А.Ю. участник 

47.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Солнышкина Ксения 7 лет Старый дуб Петренко А.Ю. 3 место 

48.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Карабанский Максим 10 лет Цветущий май Кишун Ю. П. 2 место 

49.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Никитина Анна 10 лет Родник Кишун Ю.П. 3 место 

50.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Парфиненко Антон 9 лет Победный май Кишун Ю.П. 2 место 

51.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Трубилин Иван 10 лет Весна пришла Кишун Ю.П. 3 место 

52.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Шалыгина Элина  9 лет Цветы Победы Ротарь С.В. 2 место 

53.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Чухлебов Артём 9 лет  Цветущий май Ротарь С. В. участник 

54.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Матлахов Глеб 10 лет  Цветы ветеранам Ротарь С. В. участник 

55.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Атабиева Амира 10 лет Весенний букет Ротарь С. В. участник 

56.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Хрулёва Софья  10 лет Цветущий май Ротарь С.В. участник 

57.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Левада Артём  9 лет Праздничный букет Ротарь С.В. участник 

58.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Яковец Ольга 9 лет Победный май Ротарь С.В. участник 

59.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Попова Алиса 6 лет Цветущий май Непокрытых Л.С. 1 место 

 

возраст 11-14 лет 

 

60.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Погорелова Виктория 12 лет Моя любимая Виноградова Г.А. 2 место 



Ростовского города Лабинска Лабинского 

района 

малая Родина 

61.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Годунова Арина 11 лет Памятник 

первопоселенца  

Мачалина К.А 1 место 

62.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Евтушенко 

Владислава 

13 лет Маки в горах Абрамян Л.В 1 место 

 

63.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 

Лабинского района 

Левицкая Анастасия 13 лет Лабинский 

колхозник 

Абрамян Л.В 1 место 

64.  МОБУ СОШ № 5 г.Лабинска Лабинского 

района 

Шендин Данила 12 лет Цветущий май Криворучко О. Л. 3 место 

65.  МОБУ СОШ № 5 г.Лабинска Лабинского 

района 

Грицко Анастасия 12 лет Цветущий май Грицко Т.Е. 

 

1 место 

66.  МОБУ СОШ № 5 г.Лабинска Лабинского 

района 

Войтенко Анастасия 11 лет Цветущий май Грицко Т.Е. 

 

участник 

67.  МОБУ СОШ № 5 г.Лабинска Лабинского 

района 

Айнутдинова Диана 13 лет Цветущий май Криворучко О. Л. 1 место 

68.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Самоваров Богдан  14 лет Цветущий май Дзюбенко А.В. 2 место 

69.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Самоваров Богдан  14 лет Весна на дворе Дзюбенко А.В. участник 

70.  МОБУ СОШ № 10 п. Прохладного Лабинского 

района 

Демко Наталья 14 лет Цветущий май Дзюбенко А. В. 2 место 

71.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая Синюха 

Лабинского района 

Мищенко Анастасия 12 лет День рождения 

мамы 

Волокитина Е. В. 2 место 

72.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе 

  г. Лабинска 

Евтушенко 

Владислава  

13 лет Дорогами войны Ладатко В.С. 1 место 

 

73.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

 г. Лабинска 

Пухова Анна  11 лет На берегу реки 

Лабы 

Ладатко В.С. 1 место 

74.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе 

  г. Лабинска 

Лысенко Ольга 11 лет Улица Красная 

Лабинск 

Ладатко В.С. 1 место 

75.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Филиппов Егор 11 лет Енот Брязгунова О.В. 3 место 

 

76.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Строганов Иван 11 лет Цветущий май Брязгунова О.В. 2 место 

77.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Стадникова Светлана 11 лет Мой дом у Черного Брязгунова О.В. 2 место 



Кондратенко г. Лабинска Лабинского района дома 

 

возраст 15-18 лет 

 

78.  МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Лабинского 

района 

Бегларян Ангелина 15 лет 

 

Цветущий май Шамарова Н.В. 2 место 

79.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

Ноздрачева Екатерина 13 лет Родная деревня Погосян О. Р. 1 место 

80.  МОБУ СОШ № 21 ст.Ахметовская Лабинского 

района 

Юлия Антонова 17 лет Родное место Иванченко Т.С. 

 

1 место 

81.  МОБУ СОШ  №  33  ст. Упорной  Лабинского  

района 

Злобина Анастасия 16 лет Воспоминания 

ветерана 

Имамеева Ф. О. 2 место 

82.  МОБУ СОШ  №  33  ст. Упорной  Лабинского  

района 

 Саенко Дарья 16 лет Цветы и память Имамеева Ф.О. 2 место 

83.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

 г. Лабинска 

Формова Вероника 15 лет Месяц май Голубов Р.С.  1 место 

84.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

Епифанова Анна 15 лет Цветущий май Матыченко С.Г. 2 место 

 

 

 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                                                                                     Г. Н. Приступина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

от ____________года № _________ 

 
 

 

          Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

       в открытом онлайн - конкурсе детского рисунка «Цветущий май»  

с дистанционным участием 
 

№ 

п/п 

Образовательная организация Кол-во 

работ 

 

Число 

победителей 

/призёров 

  

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района 

1 0 1 

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

- - - 

3.  МОБУ СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева города Лабинска 

Лабинского района 

7 4 3 

4.  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 1 - 1 

5.  МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 5 2 2 

6.  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 2 1 1 

7.  МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

2 1 1 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 8 2 5 

9.  МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района 

17 6 7 

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

- - - 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

- - - 

12.  МОБУ ООШ №14 ст. Владимирской Лабинского района - - - 

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы Зассовской 

Лабинского района 

- - - 

14.  МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского 

района 

- - - 

15.  МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района - - - 

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального 

образования Лабинского района 

- - - 

17.  МОБУ СОШ № 20 станицы Чернореченской Лабинского 

района 

- - - 

18.  МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского 

района 

1 1 - 

19.  МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района 

- - - 

20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района - - - 



21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района 

3 1 2 

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. ЕреминскойЛабинского района - - - 

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 

района 

- - - 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко  

ст. Вознесенской Лабинского района 

- - - 

25.  МОБУ ООШ № 29 посёлка Весёлый Лабинского района - - - 

26.  МОБУ СОШ № 30 поселка Красного Лабинского района - - - 

27.  МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский Лабинского района - - - 

28.  МОБУ СОШ №32 х. Сладкий Лабинского района - - - 

29.  МОБУ СОШ  №  33  ст. Упорной  Лабинского  района 2 - 2 

30.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

г. Лабинска 

8 6 2 

31.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко города 

Лабинска 

27 3 15 

32.  МБУ ДО «ЭБЦ» г.Лабинска - - - 

33.  МАУДО СЮТур г. Лабинска - - - 

Итого  

 

84 26 42 

 

 

 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                        Г. Н. Приступина 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


